
MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

26740 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Cá- 
ceres por la que se autoriza y declara en concreto 
de utilidad pública el establecimiento de la ins­
talación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio en 
Claudio Coello, 55, Madrid, solicitando autorización de una ins­
talación eléctrica y declaración en concreto de utilidad pública; 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu­
lo III del Decreto 2617/1966 y en el capítulo III del Reglamento 
aprobado por Becreto 2619/1966, de 20 de octubre, y de acuer­
do con lo dispuesto en la Orden de este Ministerio de 1 de fe­
brero de 1968 y en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial ha resuelto:
Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», el estableci­

miento de la instalación eléctrica cuyas principales caractórísti- 
son las siguientes:

Estación transformadora

Emplazamiento: Avenida del General Franco (Navaimoral 
de la Mata).

Número de transformadores: Uno.
Tipo: Local.
Potencia: 800 KVA.
Relación de transformación: 20.000/380-220 V.
Presupuesto en pesetas: 442.000.
Finalidad: Centro de transformación para suministro de los 

abonados de la zona.
Referencia del expediente: A. T. 2.754.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Cáceres, 23 de septiembre de 1978.—El Delegado provincial, 
Raimundo Gradillas Regodón.—6.167-B.

26741 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Cá- 
ceres por la que se autoriza y declara en concre­
to de utilidad pública el establecimiento de la ins­
talación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Iberduero. S. A.», con domicilio en P. Sánchez 
Asensio, 4, Cáceres, solicitando autorización de una instalación 
eléctrica y declaración en concreto de utilidad pública; cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966 y en el capítulo III del Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con 
lo dispuesto en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero 
de 1968 y en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y. defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial ha resuelto:
Autorizar a «Iberduero, S. A.», el establecimiento de la ins­

talación eléctrica cuyas principales características son las si­
guientes:

Estación transformadora

Emplazamiento: Guijo de Santa Bárbara.
Número de transformadores: Uno.
Tipo: Intemperie.
Potencia: 50 KVA. a 10 KVA.
Relación de transformación: 13.200/220-127 V.
Presupuesto en pesetas: 41 000. 
Finalidad: Aumento de potencia de 5 KVA. a 100 KVA. en 

el C. T. de Guijo de Santa Bárbara.
Referencia del expediente: A. T. 512 bis.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su

proyecto de ejecución, previa cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
de 20 de octubre.

Cáceres, 3 de octubre de 1978.—El Delegado provincial, Rai-, 
mundo Gradillas Regodón.—6.164-B.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

26742 ORDEN de 6 de octubre de 1978 por la que se 
aprueba el plan de mejoras territoriales y obras de 
la zona de concentración parcelaria de Antoñán del 
Valle (León).

Ilmos. Sres.: Por Decreto de 20 de julio de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» de 19 de agosto) se declaró de utilidad pú­
blica la concentración parcelaria de la zona de Antoñán del 
Valle (León).

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 82 de la 
Ley de Reforma y Desarrollo Agrano de 12 de enero de 1973, 
el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario ha re­
dactado y somete a la aprobación de este Ministerio el plan 
de mejoras territoriales y obras de la zona de Antoñán del 
Valle (León), que se refiere a las obras de red ‘de caminos, 
red de saneamiento, presa en tierra y red de acequias. Exa- 
miando el referido plan, este Miniterio considera que las obras 
en él incluidas han sido debidamente clasificadas en los grupos 
que determina el artículo 61, de acuerdo con lo establecido en 
los artículos 62 y 65 de la Ley de Reforma y Desarrollo Agra­
rio de 12 de enero de 1973.

En su virtud, este Ministerio se ha servido disponer:

Primero.—Se aprueba el plan de mejoras territoriales y 
obréis, redactado por el Instituto Nacional de Reforma y Desa- 
rrolo Agrario, para la zona de concentración parcelaria de 
Antoñán del Valle (León), declarada de utilidad pública por 
Decreto de 30 de julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 19 de agosto).

Segundo.—De acuerdo con lo establecido en los artículos 82 
y 65 de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de 
enero de 1973, se considera que las obras de red de caminos y 
red de saneamiento quedan clasificadas de interés general en 
el grupo a) y las de presa en tierra y red de acequias como 
complementarias en el grupo d) del artículo 61 de la mencio­
nada Ley, estableciéndose para éstas una subvención del 40 por 
100 siendo el plzo de devolución del anticipo restante de veinte 
años, de acuerdo con el artículo 70 de la misma Ley.

Tercero.—Las obras deberán iniciarse antes de que terminen 
los trabajos de concentración parcelaria.

Cuarto.—Por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario se dictarán las normas pertinentes para la mejor apli­
cación de cuanto se dispone en la presente Orden.

Lo que comunico a W. II. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a W. II. muchos años.
Madrid, 8 de octubre de 1978.

LAMO DE ESPINOSA

limos. Sres. Subsecretario de este Departamento y Presidente
del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario.

26743 RESOLUCION de la Dirección General de la Pro­
ducción Agraria por la que se determina la poten­
cia de inscripción de los tractores marca: «Astoa», 
modelo: H-3000 D.

Solicitada por «Talleres Mecánicos Echazarreta» la homolo­
gación genérica de la potencia de los tractores que se citan, y 
practicada la misma mediante su ensayó reducido en la Esta­
ción de Mecánica Agrícola,

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en 
la Orden ministerial de 14 de febrero de 1964, hace pública su 
Resolución de esta misma fecha, por la que:

1. Las Delegaciones Provinciales de Agricultura han sido 
autorizadas para registrar y matricular los tractores marca 
«Astoa», modelo H-3000 D, cuyos datos homologados de potencia 
y consumo figuran en el anexo.

2. La potencia de inscripción de dichos tractores ha sido 
establecida en 28 (veintiocho) CV.

Madrid, 25 de agosto de 1978.—El Director general, P. D., el 
Subdirector general de la Producción Vegetal, José Puerta Ro­
mero.


